АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.04.2012
	№204

с. Топчиха
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений утвержденное постановлением Администрации района от 07.03.2012 № 99
В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О следственном комитете Российской Федерации», от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах» и от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах», законом Алтайского края от 29.12.2006 № 148-ЗС «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений утвержденное постановлением Администрации района от 07.03.2012 № 99 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений»:
1) подпункт 3.5.1. пункта 3.5. дополнить абзацами 9 и 10 следующего содержания:
«- сотрудников Следственного комитета (пункт 25 статьи 35 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ);

- из многодетных семей (пункт 4 част 1 статьи 3 закона Алтайского края от 29.12.2006 № 148-ЗС).»;

2) пункт 3.5. дополнить подпунктом 3.5.5. следующего содержания:
«3.5.5. Содействие при устройстве детей в сад оказывается следующим категориям граждан:

- лицам, признанным беженцами (пункт 11 части 1 статьи 8 Федерального закона от 19.02.1993 № 4528-1);

- вынужденным переселенцам (пункт 9 части 1 статьи 7 Федерального закона от 19.02.1993 № 4530-1).»;

3) в подпункте 3.5.2. пункта 3.5. слова «- из многодетных семей.» исключить.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.

Глава Администрации района                                                            А.Н. Григорьев